
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.928 - QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 202218

Complementar nº 008/99, Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Palmas, a partir de 17 de fevereiro de 2022. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PALMAS, aos vinte e três dias do mês de fevereiro de 2022.

Vereadora Janad Marques de Freitas Valcari
Presidente

PORTARIA/GABPRES/RH/Nº 014/2022. 

Dispõe sobre a convocação de candidato 
aprovado no Concurso Público da Câmara 
Municipal de Palmas, disciplinado através do 
Edital número 001 de 2018, e adota outras 
providências.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS, 
no uso da atribuição que lhe conferem o Art. 23, inciso II, da Lei 
Orgânica do Município de Palmas, e o art. 37 da Constituição 
Federal, inciso II;

 
RESOLVE:

Art. 1º Convocar o candidato relacionado no anexo único 
desta Portaria, aprovado no Concurso Público para o Quadro 
Geral, para preenchimento de vagas nos cargos de provimento 
imediato de que trata o Edital número 001, publicado no site da 
COPESE/ UFT e no Diário Oficial do Município de Palmas número 
1.915 em 10 de janeiro de 2018, e suas retificações, conforme o 
resultado final publicado no Diário Oficial do Município de Palmas 
número 2.072 no dia 28 de agosto de 2018, homologado pela 
PORTARIA/GABPRES/RH/Nº130/2018, publicada no Diário Oficial 
do Município de Palmas número 2.143 no dia 13 de dezembro 
de 2018, para a apresentação da documentação necessária ao 
provimento no respectivo cargo.

Art. 2º O candidato poderá obter informações acerca 
da documentação a ser apresentada, bem como dos exames 
necessários à previa inspeção médica oficial, conforme 
estabelecido na PORTARIA/GABPRES/RH/Nº 128/2018, publicada 
no Diário Oficial do Município de Palmas número 2.145 em 17 de 
dezembro de 2018.

Art. 3º O candidato deverá comparecer perante a Diretoria 
de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Palmas, localizada 
na Quadra 104 Norte (ACNE 11), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 
08-A, Palmas, To - CEP: 77.006-022, de posse da documentação 
solicitada, no período de 17 de fevereiro a 18 de março de 
2022. 

Art. 4º Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por 
intermédio dos telefones números (63) 3236-3084 ou 3236-3085

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Palmas, 
aos vinte e três dias do mês de fevereiro de 2022.

Janad Marques de Freitas Valcari
Presidente 

PORTARIA/GABPRES/RH/Nº 014/2022.
Anexo Único

Cargo: Agente de Segurança
Ampla Concorrência

Nome Classificação Nº de Inscrição
IGHOT MAX ANTÔNIO DOS SANTOS 8º 74319

Janad Marques de Freitas Valcari
Presidente 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 02/2022

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONSIDERANDO a audiência pública marcadas para o 
dia 23/02/2022, às 09:00 hs, “Audiência Pública acerca da 
Apresentação do Relatório de Prestação de Contas do 3º 
quadrimestre do exercício de 2021, sobre as Ações e os Serviços 
de Saúde da Gestão dos Programas do Sistema Único de Saúde 
– SUS”, foi remarcada para o dia 16 (dezesseis) dias do mês de 
março de 2022, às 09:00. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS, devidamente representada 
por sua Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao estabelecido no Art. 36, § 5º da Lei 
Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012 e Art. 9º, § 4º, 
da lei Complementar nº 101/2000, torna público e CONVIDA, 
por meio do presente Edital, todos os Vereadores Municipais, 
os integrantes do Conselho Municipal de Saúde e o Secretário 
Municipal de Saúde responsável pela Gestão do Sistema Único 
de Saúde (SUS), bem como convida representantes de Órgãos 
Públicos Federais, Estaduais e Municipais representados pelos 
poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, Sociedade Civil 
Organizada não governamental, os Conselhos Profissionais de 
Saúde, demais interessados e a comunidade em geral, para 
participarem da Audiência Pública acerca da Apresentação do 
Relatório de Prestação de Contas do 3º quadrimestre do exercício 
de 2021, sobre as Ações e os Serviços de Saúde da Gestão dos 
Programas do Sistema Único de Saúde – SUS, a se realizar aos 16 
(dezesseis) dias do mês de março de 2022, às 09:00, no Plenário 
Tarcisio Machado da Fonseca da Câmara Municipal de Palmas, 
situada na Quadra 104 Norte (ACNE 11), Av. LO 02, Conjunto 01, 
Lote 08-A.  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 03/2022

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONSIDERANDO que a Audiência Pública, do dia 23/02/2022, de 
apresentação da Prestação de Contas do Município de Palmas/TO, 
relativas ao 3° quadrimestre de 2021, foi remarcada para o dia 16 
de março de 2022, às 14 horas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS, devidamente representada 
por sua Comissão de Finanças, Tributação, Fiscalização e 
Controle, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 
ao estabelecido no § 4º, do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade 
Fiscal, torna público e CONVIDA, por meio do presente Edital, 
os Vereadores, bem como representantes dos Órgãos Públicos 
Federais, Estaduais e Municipais, representados pelos Poderes 
Executivo, Legislativo e Judiciário, Sociedade Civil Organizada 
não governamental, OAB, Defensoria Pública Estadual, Ministério 
Público, demais interessados e a comunidade em geral, para 
participarem da Audiência Pública para apresentação da Prestação 
de Contas relativas ao 3° quadrimestre de 2021, a avaliação do 
cumprimento das metas estabelecidas para o período requerido 
e as medidas que o Poder Executivo vem adotando frente aos 
resultados obtidos, em cumprimento à Lei de Responsabilidade 
Fiscal - LRF, a realizar-se no dia 16 do mês de março de 2022, às 
14 horas, no Plenário Tarcísio Machado da Fonseca, da Câmara 
Municipal de Palmas/TO, situada na Quadra 104 Norte, Alameda 
LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A, Plano Diretor Norte, Palmas/TO.


